
UCHWAŁA NR XXI/301/25
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 29 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/880/18 Rady Miejskiej w Nysie
z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nysa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Nysa stanowiącym załącznik do uchwały nr LVIII/880/18 Rady Miejskiej w Nysie 
z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nysa (Dz. Urz. Województwa Opolskiego 
poz. 3053 oraz z 2022 r. poz. 237 i 3467), § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28.1. Każdy mieszkaniec gminy może na zwyczajnej sesji rady zabrać głos w sprawach dotyczących 
gminy, w ramach tzw. „Ambony obywatelskiej”.

2. Każdy porządek obrad sesji zwyczajnej zawiera odrębny punkt w postaci „Ambony obywatelskiej” 
i jest to pierwszy punkt obrad.

3. Zgłoszenie mieszkańca do zabrania głosu w ramach „Ambony obywatelskiej” może nastąpić poprzez:

1) zgłoszenie pisemne przed rozpoczęciem obrad  lub

2) w trakcie trwania punktu, o którym mowa w ust. 2.

4. „Ambona obywatelska” nie może trwać dłużej niż godzinę.”

5. Indywidualny czas przemówienia mieszkańca gminy nie może przekroczyć 5 minut, z tym że 
przewodniczący rady może wyrazić zgodę na wydłużenie czasu tego wystąpienia”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nysie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Jolanta Trytko-Warczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 2342


		2025-10-06T12:49:26+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




